2025 年 12 月 1 日

吹田市理学療法士会 会員各位

吹田市理学療法士会 生涯学術局 新人教育部

士会”承認”症例検討会の開催のお知らせ

平素より本会活動に格別のご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

来る 2026 年 1月 17 日、士会“承認”症例検討会を、今年度 2回目の対面開催にて実施致します。

つきましては、概要をご確認の上、新人からベテランの方々まで、奮ってご参加ください。

【日時】

① 2026 年 1月 17 日（土曜日）9：30～10：00 の 30 分間（発表 15分・質疑応答 15分）

【発表者】リハビリ本舗あっぷる訪問看護ステーション  井川 陸也 氏

「脳卒中患者の訪問リハビリテーション」（神経系）

② 2026 年 1月 17 日（土曜日）10：15～10：45 の 30 分間（発表 15 分・質疑応答 15 分）

【発表者】協和会病院 古川 裕基 氏

「多発性脳梗塞を発症し非対称性の歩行を呈した患者に下肢装具療法の実施が屋内歩行獲得に

繋がった症例」（神経系）

③ 2026 年 1月 17 日（土曜日）11：00～11：30 の 30 分間（発表 15 分・質疑応答 15 分）

【発表者】市立吹田市民病院 中村 凌大 氏

「同種末梢血幹細胞移植後患者に対し、外来での身体機能評価、運動指導が早期社会復帰の

一助となった症例」（内部障害系）

※①～③は質疑応答により多少の時間超過をすることがあります

【対象】

大阪府の日本理学療法士協会に所属する理学療法士（経験年数は問いません）

”後期研修対象者”の方は、本症例検討会を 30 分間聴講いただくと、”後期研修 E 領域別研修（事例）

における選択された E-2 内部障害・神経系理学療法学”の「1/3」コマの履修が可能です。

【開催形式】

方法：対面のみ

場所：市立吹田市民病院 講堂 （JR 岸辺駅より徒歩約 5 分）

受付時間：①9 時 20 分～9 時 30 分 ②10 時 05 分～10 時 15 分 ③10 時 50 分～11 時 00 分

【申し込み方法】  聴講希望（①～③）の QR コードより申し込みをお願いいたします。

① 9：30～10：00（神経）

https://forms.gle/sRzutgaCCMtMo66H7

② 10：15～10：45（神経）

https://forms.gle/JsriNkAvaRgKxvuH8

③ 11：00～11：30（内部障害）

https://forms.gle/ae195hKn1sofTgfd9

【申し込み期限】

2025 年 12 月 26 日（金）までにお申し込み

ください。期日を厳守でお願い致します。

応募者多数（40 人）の場合、募集を締め切

る場合がございます。先着順とさせて頂きます

ので、予めご了承ください。

お問い合わせは、suita.shinjin@gmail.com

までご連絡ください。

mailto:suita.shinjin@gmail.com
mailto:suita.shinjin@gmail.com